
Id: BB3E0403-6328-41FE-B5A8-7A3F9474E5B6. Przyjęty Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 1348/307/24 

ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej na terenie powiatu 

pszczyńskiego w 2024 r. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i ust. 9 pkt 1 i pkt 3 lit. b ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 

farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 z późn. zm.) 

Zarząd Powiatu 

uchwala: 

§ 1. 1. Wyznaczyć Aptekę "Na Bielskiej" z siedzibą w Pszczynie przy ul. Bielskiej 2, prowadzoną przez 

"JM" Jachymczyk, Melhem sp.j. do pełnienia dyżurów w porze nocnej w roku 2024 finansowanych ze środków 

Narodowego Funduszu Zdrowia w godzinach od 21.00 do 23.00 we wszystkie dni roku, za wyjątkiem 

24 grudnia 2024 r. 

2. Wyznaczyć Aptekę "Na Bielskiej" z siedzibą w Pszczynie przy ul. Bielskiej 2, prowadzoną przez "JM" 

Jachymczyk, Melhem sp.j. do pełnienia dyżuru w porze nocnej w dniu 24 grudnia 2024 r. finansowanego ze 

środków Narodowego Funduszu Zdrowia w godzinach od 20.00 do 22.00. 

3. Wyznaczyć Aptekę "Na Bielskiej" z siedzibą w Pszczynie przy ul. Bielskiej 2, prowadzoną przez "JM" 

Jachymczyk, Melhem sp.j. do pełnienia dodatkowego dyżuru w porze nocnej w dniu 24 grudnia 2024 r. 

finansowanego ze środków własnych Powiatu Pszczyńskiego w godzinach od 22.00 do 23.00. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: BB3E0403-6328-41FE-B5A8-7A3F9474E5B6. Przyjęty Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr 1348/307/24 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 5 marca 2024 r. 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2301 z późn. zm.) dalej p. f., w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, którego 

siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, zgodna z przekazanymi na podstawie 

ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, 

w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie zadań określonych w art. 87 ust. 2, zarząd powiatu 

wyznacza, w drodze uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni 

wolne od pracy. Dyżury w porze nocnej i w dni wolne od pracy finansowane są ze środków Narodowego 

Funduszu Zdrowia. 

Ponadto w art. 94 ust. 9 pkt 3 lit. b p. f. wskazano, że zarząd powiatu, w przypadku gdy po przeprowadzonej 

analizie poziomu zaspokajania potrzeb, o których mowa w ust. 1, zwłaszcza weryfikacji funkcjonowania na 

terenie powiatu przynajmniej jednej apteki ogólnodostępnej w trybie całodobowym, dokonanej w oparciu 

o informacje, o których mowa w ust. 2, dojdzie do wniosku, że uzasadnione jest wyznaczenie szerszego niż 

określono w art. 2 pkt 7³ lub 7⁴ zakresu godzinowego dyżurów pełnionych przez wyznaczoną aptekę 

ogólnodostępną, może dokonać takiego wyznaczenia.  Dodatkowe dyżury są finansowane ze środków 

własnych powiatu. 

Miasto Pszczyna będące siedzibą Powiatu Pszczyńskiego liczy 25 260 mieszkańców (według stanu na dzień 

1 stycznia 2023 r.). Z informacji przekazanych przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne na terenie 

powiatu wynika, że apteki położone na terenie powiatu pracują w godz. od 7.00 - 22.00 (za wyjątkiem 

24 grudnia 2024 r., w tym dniu apteki kończą pracę o godzinie 20.00). W mieście będącym siedzibą powiatu 

funkcjonuje punkt nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Szpitalu Joannitas w Pszczynie przy ul. Antesa 11. 

Z informacji przekazanych przez Szpital Joannitas w Pszczynie  wynika, że zwiększony ruch pacjentów 

w punkcie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej ma miejsce w godzinach od 18.00 do 23.00. 

Z uwagi na utrzymujący się ruch pacjentów do godziny 23.00 (zarówno w dni robocze jak i dni wolne od 

pracy), celem zapewnienia mieszkańcom Powiatu Pszczyńskiego dostępu do opieki i usług farmaceutycznych 

w porze nocnej, wyznacza się na terenie Powiatu Pszczyńskiego 2 godzinny dyżur w porze nocnej w dni 

robocze i dni wolne od pracy w godzinach 21.00-23.00. Najdłużej pracująca apteka ogólnodostępna kończy 

pracę o godzinie 22.00. Z uwagi na fakt, iż dyżurem w porze nocnej w rozumieniu p. f. są 2 kolejne godziny 

zegarowe między 19.00-23.00, brak jest możliwości wyznaczenia dyżuru trwającego 1 godzinę. Dyżury będą 

finansowane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Wyjątek stanowi Wigilia Bożego Narodzenia tj. 24 grudnia 2024 r. (wtorek). W tym dniu wyznacza się 

3 godzinny dyżur nocny w godzinach 20.00-23.00. Najdłużej pracujące apteki ogólnodostępne kończą pracę 

o godz. 20.00, w związku z powyższym mając na uwadze konieczność zapewnienia ciągłości dostępu do opieki 

i usług farmaceutycznych, uzasadnione jest wyznaczenie 3 godzinnego dyżuru od godz. 20.00 do 23.00. Dyżur 

w przedziale czasowym 20.00-22.00 będzie finansowany ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia, zaś 

dyżur w przedziale czasowym 22.00-23.00 będzie finansowany ze środków własnych Powiatu Pszczyńskiego. 

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego w dniu 13 lutego 2024 r. wszystkich podmiotów 

prowadzących apteki ogólnodostępne na terenie powiatu pszczyńskiego o potrzebie wyznaczenia apteki 

ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej w dniach i w godzinach wskazanych wyżej, gotowość 

do pełnienia dyżurów zgłosiły następujące apteki: Apteka „Pod Eskulapem” ul. Boczna 2d, 43-230 

Goczałkowice-Zdrój, Apteka „Na Bielskiej” ul. Bielska 2, 43-200 Pszczyna oraz Apteka „Pniówek” ul. Krucza 

12, 43-250 Pniówek. 

Po przeprowadzeniu szczegółowej analizy dokumentów złożonych przez podmioty prowadzące ww. apteki, 

biorąc pod uwagę uwarunkowania geograficzne dot. położenia aptek i ich odległości od punktu nocnej 

i świątecznej opieki zdrowotnej oraz zadeklarowaną przez nie ilość posiadanych pozycji asortymentu, Zarząd 

Powiatu Pszczyńskiego dokonał wyboru Apteki "Na Bielskiej" do pełnienia dyżurów w porze nocnej we 

wszystkie dni robocze oraz dni ustawowo wolne od pracy, w tym także do pełnienia dodatkowego dyżuru 

w dniu 24 grudnia 2024 r. Apteka położona jest w Pszczynie przy ul. Bielskiej 2, w odległości 350 metrów od 

punktu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Lokalizacja apteki zapewnia najbliższy dostęp do opieki i usług 

farmaceutycznych pacjentom korzystającym z usług opieki zdrowotnej w porze nocnej i dni wolne od pracy. 



Id: BB3E0403-6328-41FE-B5A8-7A3F9474E5B6. Przyjęty Strona 2 

 

Podmiot prowadzący aptekę spełnia ustawowe warunki do pełnienia dyżurów. W tym zakresie zostało złożone 

stosowne oświadczenie pod rygorem odpowiedzialności karnej. 

Z uwagi na fakt, iż niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, pierwszy dyżur w porze nocnej 

w godzinach 21.00-23.00 odbędzie się w dniu 5 marca 2024 r. 


